
 

P R O I E C T    de    D I S P O Z I Ţ I E 

privind  actualizarea  componenței Comisiei de monitorizare, coordonare şi îndrumare metodologică 

a implementării şi dezvoltării sistemului de control intern managerial 

 din cadrul Primăriei Comunei Bărcănești 
 

    
   Văzând referatul nr. 19.921/28.08.2023 întocmit de secretarul general al comunei prin care se 

propune  actualizarea componenței Comisiei de monitorizare, coordonare şi îndrumare 

metodologică a implementării şi dezvoltării sistemului de control intern managerial din cadrul 

Primăriei Comunei Bărcănești; 

Având în vedere prevederile : 

- art.(3) , art. 4 alin. (1) din Ordonanţa Guvernului nr. 119/1999 privind controlul intern şi controlul 

financiar preventiv, republicată, cu modificările şi completările ulterioare  ;   

- art. 2 și art. 3 din Codul controlului intern managerial al entităţilor publice, aprobat  prin Ordinul 

secretarului general al Guvernului nr. 600/2018; 

 In temeiul art. 155 alin.(5) lit. e)  și  art. 196 alin. 1 lit.b) din  Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare ; 

 

Primarul comunei Bărcăneşti, judetul Prahova, emite prezenta dispozitie: 

 
Art.1. -Se actualizează componența  Comisiei de monitorizare, coordonare şi îndrumare 

metodologică a implementării şi dezvoltării sistemului de control intern managerial, denumită în 

continuare Comisia de monitorizare din cadrul Primăriei Comunei Bărcănești, în  următoarea 

componență : 

Nr. 

Crt. 

Calitatea în 

Comisia de 

monitorizare 

Compartiment/ 

Serviciul 

Nume și 

Prenume 
Funcția 

Telefon 

E-mail 

  

1. Președinte    Savu 

Nicoleta  

 Secretar 

general 

comuna 

 0725913626 

secretar@barcanesti.ro 

2. Membru  Serviciul 

Financiar 

Contabil 

 Gheorghe 

Steluța-

Monica 

 Sef 

serviciu 

 0725913622 

contabilitae@barcanesti.ro 

3. Membru  S.P.A.S.  Dumitru 

Carmen-

Mihaela 

 inspector  0725913619 

spas@barcanesti.ro 

4. Membru  Resurse Umane  Oprea 

Mariana 

 inspector  0725913621 

resurseumane@barcanesti.ro  
5. Membru  Achiziții 

Publice 

 Nicolae 

Geanina-

Alina 

 Consilier 

achiziții 

publice 

 0786179065 

achiziti@barcanesti.ro 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL   PRAHOVA 

C O M U N A        B Ă R C Ă N E Ş T I 

P R I M A R 

 



6.  Membru C.F.F.C.A. Radu 

Simona 

inspector 0786179076 

cadastru.agricol@barcanesti.ro 

7. Membru S.P.C.L.E.P. Olteanu 

Andreea-

Florentina 

inspector 0786179054 

evidentapopulatiei@barcanesti.ro 

8. Membru   Poliția Locală  Popescu 

Radu  

Polițist 

local 

0725913625 

politielocala @barcanesti.ro 

9. Membru  Urbanism și 

Amenajarea 

Teritoriului 

Trușcă 

Alina 

inspector 0786179061 

urbanism@barcanesti.ro 

  

   Art.2. -Secretariatul tehnic al Comisiei de monitorizare din cadrul Primăriei Comunei Bărcănești 

este asigurat de  Voiculescu Lăcrămioara-Maria. 

  Art.3. – (1) Realizarea măsurilor și acțiunilor specific fiecărei structure cuprinse în Programul de 

dezvoltare a sistemului de control managerial, reprezintă sarcină de serviciu pentru persoanele 

nominalizate la art. 1 și  art.2. 

(2) Persoana responsabilă cu gestionarea resurselor umane la nivelul Primăriei Comunei 

Bărcănești va revizui fișele de post pentru întregul personal, prin adăugarea atribuțiilor privind 

implementarea și dezvoltarea sistemului de control intern managerial la nivelul Primăriei Comunei 

Bărcănești. 

  Art.4. – Se revocă  Dispoziția Primarului comunei Bărcănești nr.194 din 08.07.2020 privind  

actualizarea  componenței Comisiei de monitorizare, coordonare şi îndrumare metodologică a 

implementării şi dezvoltării sistemului de control intern managerial din cadrul Primariei 

Comunei Bărcănești . 

            Art.5.- Prevederile prezentei dispoziții vor fi aduse la cunoștința întregului personal al Primăriei 

Comunei Bărcănești si  vor  fi  transmise  persoanelor  si  autoritatilor  interesate  de  secretarul  general 

al comunei. 

PRIMAR, 

 

              Gheorghe DIMA  

 

 

                                                                                                Avizat pentru legalitate: 

                                                                                                 Secretar general al comunei, 

 

                                                                                                                     Nicoleta SAVU 

 

Bărcăneşti,  28.08. 2023. 

Nr.  264 

n.s./n.s./1 exp. 

 
 

 
 

 

 

 

 


